ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	 Số: 1138/QĐ-UBND
	             Biên Hòa, ngày 08 tháng 4 năm 2008

	QUYẾT ĐỊNH

V/v chuyển đổi Công ty Dịch vụ Môi trường Đô thị Biên Hòa thành

Công ty TNHH một thành viên dịch vụ môi trường đô thị Biên Hòa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

	Căn cứ Điều 127 Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 95/2006/NĐ-CP ngày 08/9/2006 của Chính phủ về chuyển đổi Công ty Nhà nước thành Công ty TNHH một thành viên;
Căn cứ Quyết định số 761/QĐ-TTg ngày 19/6/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt kế hoạch sắp xếp, đổi mới doanh nghiệp 100% vốn Nhà nước thuộc UBND tỉnh Đồng Nai quản lý giai đoạn 2007 - 2009;

Căn cứ Thông tư số 25/2007/TT-BTC ngày 02/4/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn xử lý tài chính khi chuyển đổi Công ty Nhà nước thành Công ty TNHH một thành viên;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 608/STC-TCDN ngày 26/3/2008 về việc phê duyệt đề án chuyển đổi từ Công ty Nhà nước thành Công ty TNHH một thành viên của Công ty Dịch vụ Môi trường Đô thị Biên Hòa,

	QUYẾT ĐỊNH:

	Điều 1. Chuyển đổi Công ty Dịch vụ Môi trường Đô thị Biên Hòa là doanh nghiệp Nhà nước thành Công ty TNHH một thành viên dịch vụ môi trường đô thị Biên Hòa kể từ ngày 01/4/2008, gồm các nội dung chính như sau:

1. Tên gọi và trụ sở chính:
- Tên Công ty: Công ty TNHH một thành viên dịch vụ môi trường đô thị Biên Hòa.

- Tên tiếng Anh: Bien Hoa Urban Environment Service Company Limited.

- Tên viết tắt: BES

- Trụ sở chính: Đường Huỳnh Văn Nghệ, P. Bửu Long, Biên Hòa, Đồng Nai.

2. Vốn điều lệ: 90 tỷ đồng (chín mươi tỷ đồng).

3. Ngành nghề sản xuất kinh doanh.
- Quét dọn đường phố, vỉa hè.

- Thu gom rác sinh hoạt tại hộ gia đình, hộ kinh doanh, tổ chức kinh tế xã hội.

- Thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn: Sinh hoạt, công nghiệp, y tế.

- Xử lý nước thải.

- Kinh doanh tái chế phế liệu, sản xuất phân hữu cơ.

- Duy tu, sửa chữa các hệ thống công trình thoát nước, vỉa hè, cầu đường.

- Thi công xây dựng công trình giao thông.

- Quản lý, chăm sóc công viên công cộng, hoa viên, cây xanh đường phố.

- Mua bán, trồng và tỉa tạo hình cây xanh, hoa kiểng các loại.

- Thi công xây dựng và duy tu bảo dưỡng công trình công viên - cây xanh.

- Quản lý, vận hành và duy tu sửa chữa hệ thống điện chiếu sáng công cộng, hệ thống đèn tín hiệu giao thông.

- Khảo sát, thiết kế và thi công các công trình điện chiếu sáng, điện trang trí, điện trung thế, hạ thế và trạm biến áp từ 35 KV trở xuống.

- Cung cấp dịch vụ mai táng, hỏa táng, xây mộ.

- Đầu tư xây dựng, quản lý, kinh doanh du lịch, khách sạn, dịch vụ ăn uống và vui chơi giải trí.

4. Phương án sắp xếp lao động:

- Tổng số lao động trước khi chuyển đổi: 609 người.

- Tổng số lao động sau khi chuyển đổi: 609 người.

- Tổng số lao động dôi dư: 0 người.
5. Chủ sở hữu của Công ty: UBND tỉnh Đồng Nai.

	Điều 2. Về mô hình và cơ cấu tổ chức.

Công ty TNHH một thành viên dịch vụ môi trường đô thị Biên Hòa áp dụng cơ cấu tổ chức quản lý theo mô hình Hội đồng thành viên, Giám đốc, Kiểm soát viên và các bộ phận giúp việc, trong đó: Hội đồng thành viên của Công ty gồm 5 thành viên do chủ sở hữu quyết định, nhiệm kỳ của Hội đồng thành viên là 5 năm, Ban kiểm soát gồm 3 thành viên, nhiệm kỳ ban kiểm soát là 3 năm.

Điều 3. Công ty TNHH một thành viên dịch vụ môi trường đô thị Biên Hòa là một pháp nhân kinh tế hạch toán độc lập, có con dấu riêng, được mở tài khoản tại Ngân hàng theo quy định của pháp luật, hoạt động theo điều lệ của Công ty và theo Luật Doanh nghiệp. Công ty có trách nhiệm thực hiện các thủ tục đăng ký kinh doanh theo quy định của pháp luật.
Công ty TNHH một thành viên dịch vụ môi trường đô thị Biên Hòa kế thừa toàn bộ các quyền, lợi ích hợp pháp và các nghĩa vụ của Công ty Dịch vụ Môi trường Đô thị Biên Hòa được chuyển đổi.

Điều 4. Thời hạn hoạt động của Công ty TNHH một thành viên dịch vụ môi trường đô thị Biên Hòa là 50 năm tính từ ngày được cấp giấy phép đăng ký kinh doanh.

	Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

	 Điều 6. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công an tỉnh, Cục thuế, Chi cục Tài chính Doanh nghiệp, Giám đốc Công ty Dịch vụ Môi trường Đô thị Biên Hòa và các thành viên Ban Đổi mới và Phát triển Doanh nghiệp tỉnh, các Sở, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái